АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОБИЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2017 год                                 № 226                   п. Овощной

О внесении изменений в постановлении администрации

Обильненского сельского поселения

 от 22.10.2013 №210 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры» Обильненского

сельского поселения»

В соответствии с постановлениями Администрации Обильненского сельского  поселения от 04.09.2013 г. №170 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Обильненского сельского поселения»,  от 11.09.2013 г. №181 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Обильненского сельского поселения», от 04.09.2013 г. №171 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Обильненского сельского поселения», от28.09.2013 «О внесении изменений в постановление от 04.09.2013  а также решением собрания депутатов Обильненского сельского поселения от 25.12.2016 № 19 «О бюджете Обильненского сельского поселения Азовского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Обильненского сельского поселения от 22.10.2013 №210:

1.1. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной программы «Развитие культуры», к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению №1:

        2.Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте Администрации Обильненского сельского поселения

И.о.Главы администрации Обильненского
сельского поселения                                                                              А.А.Шмидт
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ »

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Полное наименование
Программы
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА « РАЗВИТИЕ  КУЛЬТУРЫ  »

	Основание для разработки
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление Администрации Обильненского сельского поселения от 04.09.2013 № 170 «Об утверждении  Порядка разработки , реализации и оценки эффективности муниципальных программ Обильненского сельского поселения Азовского района»»;

-   Постановление Администрации Обильненского сельского поселения «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Обильненского сельского поселения»

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Обильненского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Обильненского сельского поселения

	Основная
цель Программы
	создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала поселения.

	Основные
задачи Программы
	1. Обеспечение условий для организации массового
отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения
услугами учреждений культуры;

2. Обеспечение библиотечного обслуживания
населения;
3.Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения

4.Мероприятия по содержанию и ремонту памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны;

	Сроки
реализации
Программы
	2014-2020годы

	Структура
Программы
	Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Обильненского сельского поселении на 2014-2020годы»

Раздел I. Содержание проблемы и обоснование  необходимости ее  решения программными методами

Раздел II Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации

Раздел III. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы.

Раздел IV. Механизм реализации и контроль Программы

Раздел V. Оценка эффективности реализации мероприятий Программы.

Программа содержит следующие подпрограммы:

  - Подпрограмма «Выполнение функций муниципальными домами культуры, центрами культуры и досуга, клубами»;

  - Подпрограмма «Выполнение функций муниципальными библиотеками»;

  - Подпрограмма «Реализация мероприятий в сфере культуры»;

Основные направления и мероприятия программы:

- Мероприятия по обеспечению библиотечного обслуживания
населения;
- мероприятия по обеспечению условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечению жителей поселения
услугами учреждений культуры;

-мероприятия по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

-мероприятия по содержанию и ремонту памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны;

	Исполнители
Программы
	Администрация Обильненского сельского поселения

МБУК « Сельский Дом культуры»п.Овощной

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Реализация мероприятий Программы осуществляется за
счет средств бюджета поселения. Объемы финансирования на реализацию программы  осуществляются за счет средств бюджета поселения и составляют:-9327,8 тыс.рублей

По годам:

В 2014 году-  3 376,4 тыс.рублей;

В 2015 году-  3 217,1 тыс.рублей;

В 2016 году-  3 238,1 тыс.рублей.

В 2017 году – 3 524,3 тыс.рублей

В 2018 году -2 976,8 тыс.рублей

В 2019году -2 976,8 тыс.рублей

В 2020году -2 976,8 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные
результаты
реализации
Программы,
целевые индикаторы
и показатели
	- увеличение количества клубных формирований в
учреждениях культуры Обильненского сельского поселения

- увеличение количества культурно-досуговых
мероприятий, проводимых учреждениями культуры
поселения;

-сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

-улучшение состояния памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны;

-повышение уровня культуры поведения жителей населенных пунктов, привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своей малой родине

	Система организации
контроля за
исполнением
Программы
	Отчет о реализации Программы предоставляется в
 Администрацию Обильненского сельского поселения
 ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по установленной форме.
Ежегодный отчет о реализации Программы  до 20.02. года следующего за отчетным;
Итоговый отчет о реализации Программы представляется в
Администрацию Обильненского сельского поселения до 1 июня 2020 года

                                                                                                                                                                                              Приложение 1

к постановлению

                                                                                                                                               администрации Обильненского сельского
поселения от 31.10.2017 № 226
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
                                                                   на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной

Программы,подпрограммы муниципальной

Программы основного мероприятия
	Исполнитель
	Источник

финансирования

	Объемы

финансирования по годам (в тыс.руб)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная

программа
	«Развитие культуры»
	Администрация

Обильненского сельского

поселения
	Всего расходов
	3 376,4
	3217,1
	3238,1
	3524,3
	2976,4
	2976,4
	2976,4

	Областной бюджет
	227,1
	337,4
	0,00
	690,1
	142,6
	0,0
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	Местный бюджет
	3149,3
	2879,7
	1616,8
	2834,2
	2833,8
	2976,4
	2976,4

	Подпрограмма
	Выполнение функций муниципальными домами

Культуры, центрами культуры и досуга, клубами
	МБУК CДК п.Овощной
	Всего расходов
	2991,4
	2844,4
	1435,9
	3524,3
	2976,4
	2976,4
	1627,3

	Мероприятия
	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных  учреждений культуры в рамках программы «Развитие культуры Обильненского сельского поселения»
	МБУК CДК п.Овощной
	Всего расходов
	239,0
	355,2
	150,0
	190,1
	150,0
	150,0
	150,0

	Областной бюджет
	227,1
	337,4
	0,00
	190,1
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	11,9
	17,8
	150,0
	9,6
	150,0
	150,0
	150,0

	Подпрограмма
	Выполнение функций муниципальными библиотеками
	МБУК ПБ п.Овощной
	Всего расходов
	385,0
	372,7
	372,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	12,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	372,7
	372,7
	372,7
	0,00
	0,00
	0,00
	372,7

И.о.Главы администрации Обильненского сельского поселения                                   А.А.Шмидт
[image: image1.png]

4